
Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego  

oraz Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 22.02.2023 roku. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 

3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń KPPOŚiSK.  

6. Opiniowanie uchwał na najbliższą sesję rady. 

7. Omówienie uwarunkowań funkcjonowania geologicznej strefy złoża Szamotuły dla rozwoju         

i planowania przestrzennego północnych obszarów gminy Suchy Las.  

8. Sprawy bieżące. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 – 4. 

Przewodnicząca J. Pągowska otworzyła wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego oraz Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych, 

powitała członków Komisji, gości oraz stwierdziła prawomocność posiedzenia na podstawie listy 

obecności.  

Przewodniczący J. Dudkiewicz poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad opiniowanie 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego 

powierzenia przez Gminę Suchy Las Miastu Poznań zadania publicznego polegającego na 

zagospodarowaniu niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 

pochodzących z terenu gminy Suchy Las w Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów 

Komunalnych w Poznaniu. 

Za wprowadzeniem zmiany w porządku obrad polegającej na wpisaniu „opiniowanie projektów 

uchwał”, zamiast „opiniowanie projektu uchwały” głosowano jednomyślnie.  

Porządek komisji został przyjęty jednomyślnie. 

Ad. 5. 

Protokół z posiedzenia KPPOŚiSK z dnia 30.11.2022 roku został przyjęty jednomyślnie.  

Protokół z posiedzenia KPPOŚiSK z dnia 20.01.2023 roku został przyjęty jednomyślnie. 

Protokół z posiedzenia KPPOŚiSK z dnia 25.01.2022 roku został przyjęty jednomyślnie. 

 

Ad. 6. 

• Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Suchy Las w 2023 r. 

 



Przewodniczący J. Dudkiewicz zapytał o zapis dotyczący powierzania zadań. W jakim trybie odbywa się 

wybór firmy, której powierza się zadania? Wójt G. Wojtera odpowiedział, że odbywa się to poprzez 

zapytanie ofertowe.  

 

Radna A. Ankiewicz poprosiła, aby w przyszłym roku projekt uchwały był procedowany już w styczniu 

ze względu na to, że zostaje się do marca w okresie bez możliwości dofinansowania sterylizacji                      

i czipowania.  

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie (proszę o uzupełnienie/ilość głosów „za” nie została 

podana) …… głosami za, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

 

• projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

dotyczącego powierzenia przez Gminę Suchy Las Miastu Poznań zadania publicznego 

polegającego na zagospodarowaniu niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

o kodzie 20 03 01 pochodzących z terenu gminy Suchy Las w Instalacji Termicznego 

Przekształcania Odpadów Komunalnych w Poznaniu. 

 

Wójt G. Wojtera omówił projekt uchwały. 

 

Radny R. Banaszak zaproponował nieopiniowanie projektu uchwały i pozostawienie go do obrad sesji, 

kiedy to radni otrzymają projekt z odpowiednimi podpisami, m. in. mecenasa i osoby sporządzającej. 

 

Wójt G. Wojtera zaznaczył, że urząd otrzymał projekt uchwały z miasta Poznania, a całą obsługą 

projektu porozumień i uchwał podejmowanych przez miasto Poznań zajmował się zespół pod 

przewodnictwem mecenasa Kuligowskiego. Radny T. Sztolcman dodał, że w takich przypadkach jak 

omawiany, jest to zawsze umowa standardowa wysyłana do wszystkich potencjalnych partnerów, a 

lider rzadko kiedy zgadza się do wprowadzania zmian do umowy. Radny wyraził jednak wątpliwość, czy 

jeśli ze strony miasta i gminy robi to ten sam mecenas, to czy to nie ociera się o konflikt interesów? 

Wójt G. Wojtera odpowiedział, że było to wielokrotnie sprawdzane i zapewnił, że pan mecenas jest 

koordynatorem w zespole radców prawnych w urzędzie miasta Poznań i w przypadku gminy Suchy Las 

nie widnieje podpis mecenasa Kuligowskiego. Radny T. Sztolcman zaznaczył, że przekonuje go punkt w 

umowie mówiący o tym, że jeżeli byłoby coś nie tak, to umowę można wypowiedzieć w okresie 6 m-

cy.  

 

Przewodniczący J. Dudkiewicz nie poddał projektu uchwały pod głosowanie.  

 

Ad. 7. 

Przewodniczący J. Dudkiewicz nawiązując do planów związanych z budową terminala kontenerowego 

na terenie gminy omówił temat funkcjonowania również na obszarze gminy Suchy Las złoża węgla 

brunatnego „Szamotuły” – specyficzna formuła geologiczna dająca możliwość powstania w przyszłości 

zakładów odkrywkowych.  

 

NPP A. Serafin poinformowała radnych, ze złoże węgla brunatnego „Szamotuły” na terenie gminy 

Suchy Las jest zlokalizowane pod miejscowościami Zielątkowo i Golęczewo. Jak obecność złoża 

wpłynęła na sprawy gminy pokazuje mpzp Golęczewo – Złotkowo, czyli plan w okolicach firmy 



Mercedes. W trakcie jego procedowania niepokój wywołały: do tej pory minister klimatu i środowiska 

milcząco uzgadniał projekty planów, a 12.10.2022 roku minister klimatu i środowiska zaopiniował 

negatywnie projekt planu, ponieważ może on uniemożliwić wydobycie złoża w przyszłości. Zarząd 

województwa wielkopolskiego uzgodnił projekt miejscowego planu pozytywnie, choć został 

poproszony o wypowiedzenie się w zakresie samego planu zagospodarowania województwa 

wielkopolskiego, a zostały wplecione kwestie w zakresie prawa górniczego i geologicznego. 09.02 2023 

roku urząd gminy wystąpił do zarządu województwa o ponowne uzgodnienie, nie warunkowe, 

wskazując, że organem właściwym wynikającym z prawa górniczego i geologicznego jest marszałek 

województwa, a nie minister klimatu i środowiska. W tej chwili urząd oczekuje na pozytywne i 

bezwarunkowe uzgodnienie. NPP A. Serafin dodała, że istnienie złoża zawsze wpływało na procedurę 

planistyczną i pod tym względem nic się nie zmieniło, natomiast zmieniło się podejście ministra klimatu 

i środowiska, który w pewnym momencie stwierdził, że jest to jednak tego typu złoże, dla którego 

szansa jest większa, niż sam potencjał. Pani Serafin wskazała, że w literaturze podaje się, że złoże 

„Szamotuły” jest wskazywane jako przykład złoża węgla brunatnego, którego eksploatacja jest mało 

prawdopodobna. Wynika to m. in. z zagospodarowania (zabudowa mieszkaniowa i koszty 

wywłaszczeń) oraz ochrony przyrody.  

 

Radny T. Sztolcman zaznaczył, że marszałek może dostać wytyczne od ministra klimatu i środowiska, 

które będą go zmuszały do wydania negatywnej opinii. NPP A. Serafin odpowiedziała, że takie 

postepowanie wymagałoby zmiany przepisów i obawy radnego o spadku wartości nieruchomości 

uspokoiła mówiąc, że nie sądzi aby jakikolwiek rzeczoznawca majątkowy w dzisiejszym stanie prawnym 

i faktycznym uwzględniał w swoich operatach fakt istnienia złoża „Szamotuły” (poza sprawami 

jednostkowymi). Radny T. Sztolcman zapytał, czy w związku z zaistniałą sytuacją mieszkańcy północnej 

części gminy nie zostali teraz zblokowani tym, co zostało uchwalone i nic już więcej nie zrobią? NPP A. 

Serafin odpowiedziała, że nie i dodała, że wartość nieruchomości, to emocja zbywających i 

nabywających, a im bardziej temat będzie „podgrzewany”, tym bardziej może wpłynąć to na wartość 

nieruchomości.  

 

Wójt G. Wojtera zaznaczył, że najlepszym argumentem w całej dyskusji jest to, że na omawianym 

terenie złoża „Szamotuły” zostało już zrobionych wiele miejscowych planów. Opinie były zawsze 

pozytywne lub wydawana była milcząca zgoda. Wójt dodał, że marszałek województwa obiecał, że 

sprawę zweryfikuje osobiście i dopilnuje, żeby ta sprawa została pozytywnie załatwiona dla gminy 

Suchy Las.  

 

Radny T. Sztolcman zaznaczył, że radni oczekują bieżącego informowania o etapach ustaleń z 

marszałkiem i zapytał o plan Zielątkowo – północny wschód. NPP A. Serafin odpowiedziała, że w tej 

chwili jest 20 procedur planistycznych i zapewniła o systematycznych pracach. Wójt G. Wojtera dodał, 

że w tej chwili priorytetem jest studium jako plan specjalny. Jak tylko zejdą 2-3 procedury, to będzie 

można pozwolić sobie na proste, nie duże obszarowo plany miejscowe.   

 

Przewodnicząca J. Pągowska poprosiła RPA M. Strejczyka o przedstawienie sytuacji związanej z 

warunkami zabudowy. RPA M. Strejczyk poinformował członków obu komisji, że należy podkreślić, że 

decyzję o warunkach zabudowy wydaje wójt z uzgodnieniu m. in. z właściwym organem administracji 

geologicznej (tu: marszałek województwa). W poprzednich latach sprawy były załatwiane przez 

milczącą zgodę tzn., że marszałek województwa nie wnosił sprzeciwu do zamierzeń inwestycyjnych. 



Pierwsza sytuacja, która wiązała się z odmową uzgodnienia miała miejsce na początku obecnego roku 

i dotyczyła działki położonej w Zielątkowie w rejonie ul. Wierzbowej w sąsiedztwie istniejącej 

zabudowy i terenów objętych planem miejscowym pod zabudowę mieszkaniową. Urząd się tą odmową 

bardzo zdziwił i zaniepokoił. Równolegle prowadzone są dwa postępowania w Golęczewie w rejonie 

ul. Czereśniowej. Tam nieruchomości również położone są na omawianym złożu „Szamotuły”. W tych 

dwóch przypadkach marszałek nie złożył sprzeciwu. Minister klimatu i środowiska jako organ drugiej 

instancji prowadzi sprawię zażalenia, które złożył właściciel wspomnianej powyżej działki z Zielątkowa. 

RPA M. Strejczyk zaznaczył, że za mało toczyło się do tej pory spraw na wskazanych obszarach, żeby 

wyciągać już wnioski.  

 

Radna A. Ankiewicz zapytała, czy urząd sprawdził może obsługę personalną przytoczonych opinii? Być 

może jest to kwestia osoby, która zauważyła złoże „Szamotuły”, a nie koniecznie wie jak było to 

procedowane wcześniej. GPU M. Strejczyk oznajmił, że wydane opinie nie oznaczają tego, że komuś 

się o złożu przypomniało i stwierdził, że treść opinii z pewnością z czegoś wynika.  

 

Radny R. Rozwadowski zapytał, czy można mieć obawy do tego, że węgiel może być wydobywany 

metodą głębinową? Zgromadzeni na komisji odpowiedzieli przecząco, a radny T. Sztolcman dodał, że 

węgiel brunatny wydobywa się metodą odkrywkową.  

 

Ad. 8. 

Radny Z. Hącia zaznaczył, że sprawy komunikacyjne które wskazywał na komisji nie zostały załatwione. 

Ludzie nadal nie mogą dojechać do pracy do Chludowa na godz. 06.00. Przewodniczący D. Dudkiewicz 

wskazał, że w protokole z komisji dotyczącej tematów komunikacyjnych jest wiele pytań na które brak 

odpowiedzi i stąd pytanie, czy członkowie komisji chcą, aby na kolejne posiedzenie komisji zaprosić 

prezesa ZKP E. Miśko? Radna A. Ankiewicz zapytała, co zmieni obecność pana prezesa, skoro odbyło 

się spotkanie z panem D. Torbą, który zagadnienia rozkładów jazdy koordynuje nawet bardziej niż pan 

prezes Miśko? Wójt G. Wojtera przypomniał, że o korektach w rozkładach jazdy decyduje ZTM. Po 

ostatnim spotkaniu z ZTM gdzie mowa była m.in. o uwagach i skoordynowania rozkładów z odjazdami 

pociągów PKM, pan kierownik z Poznania powiedział: „to sobie wyjedźcie wcześniej z Chludowa i 

najwyżej kierowca zrobi czterominutową przerwę na węźle”. Okazało się, że jest to dobry pomysł. Wójt 

dodał, że w tym kierunku zostaną poprowadzone działania – przesunięcie odjazdu pierwszego 

autobusu.  

 

Radny K. Łączkowski zgłosił sprawę do rozważenia: likwidacja linii 911, a wydłużenie do Biedruska linii 

167, która w tej chwili dojeżdża do Radojewa. Trasa jest identyczna jak trasa linii 911, a przez pół trasy 

autobus jeździ pusty.  

 

Wójt G Wojtera poinformował członków komisji o sprawnym załatwieniu przez pana D. Torbę sprawy 

zmiany trasy linii 901 w związku z dojazdem do cmentarza przy ul. Borówkowej w Suchym Lesie. Radna 

A. Ankiewicz wyraziła nadzieję na tak samo sprawne załatwienie sprawy przystanku we 

wrześniu/październiku przy ul. Meteorytowej w Suchym Lesie w momencie, kiedy zaczną wprowadzać 

się tam nowi mieszkańcy.  

 

Przewodniczący J. Dudkiewicz zaznaczył, że prezes E. Miśko zostanie zaproszony na posiedzenie komisji 

w razie potrzeby, ewentualnie w II kwartale 2023 roku i poinformował o planowanym na 15.03.2023 



roku o godz. 16.00 wspólnym (z KBFiRG) posiedzeniu komisji/eksperckiego spotkania w temacie 

Nowoobornickiej.  

 

Ad. 9 – 10. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

Protokółowała:         Przewodnicząca: 

Justyna Krawczyk        Joanna Pągowska 

 

          Przewodniczący: 

          Jarosław Dudkiewicz 

 

 


